[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2017  г.  № 521
г. Нижние Серги

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения
В соответствии со статьями 47.1 и 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868, руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения (прилагается).
2. Разместить данное постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                А.М.  Чекасин
Утвержден

постановлением главы
Нижнесергинского

городского поселения

от 08.11.2017 № 521

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения разработан в соответствии со статьями 47.1 и 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 №868, и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения (далее – реестр источников доходов).

2. Реестр источников доходов представляет собой свод информации о доходах бюджета Нижнесергинского городского поселения по источникам доходов бюджета, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

 Реестр источников доходов формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения Думы о бюджете Нижнесергинского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период по источникам доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется в электронном формате в муниципальных информационных системах управления муниципальными финансами, а также в бумажном варианте по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Реестр источников доходов ведется на государственном языке Российской Федерации.

5. Реестр источников доходов хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

6. При формировании и ведении реестра источников доходов используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестров источников доходов.

7. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляет финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района в соответствии с требованиями настоящего Порядка.

8. В целях ведения реестра источников доходов органы, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов доходов бюджета, учреждения, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные учреждения, органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета), обеспечивают представление сведений, необходимых для ведения реестров источников доходов бюджета в соответствии с настоящим Порядком.

9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов несут участники процесса ведения реестра источников доходов.

10. Реестр источников доходов направляется в составе документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом решения Думы о бюджете Нижнесергинского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение № 1

к Порядку формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

Нижнесергинского городского поселения

Реестр

источников доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения

на «__»  __________20___год и плановый период 20__ и 20__ годов

Наименование финансового органа ___________________________

Наименование бюджета _____________________________________

Единица измерения – тыс. рублей

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источников доходов бюджета
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Утвержденный прогноз на 20__ (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на «__»___20__г.)
	Оценка исполнения 20__г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	на 20__ год (очередной финансовый год)
	на 20__ год (первый год планового периода)
	на 20__ год (второй год планового периода)

	Код
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Руководитель
(уполномоченное лицо)  ___________________         _____________                       ____________________________

                                            (должность)                            (подпись)                                   (расшифровка подписи)

Исполнитель                   ___________________         _____________                       ____________________________

                                            (должность)                            (подпись)                                   (расшифровка подписи)
«___» _______________20___г.